(Bayraktutar, 2015: 54-55) Ancak bu ayrımın muhatapları, yani kimin Ehl-i hadîs kimin ise Ehl-i re'y olduğu kişiden kişiye ve devirden devire farklılık arz etmiştir. Meselâ Buhârî'nin yaşadığı dönemde Hanefîler Ehl-i re'y; Mâlikî ve Şâfiî ekolleri ise Ehl-i hadîs olarak nitelendirilmiştir. Ancak muhaddislerin fıkımın Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855) ile ekolleşmesiyle birlikte ilk üç mezhep Ehl-i re'y, Hanbelîler ise Ehl-i hadîs olarak nitelendirilmeye başlanmıştır. Buhârî'nin yaşadığı dönemde Ehl-i hadîsin hedefinde genelde re'y ekolu, özelde ise onun temsilcisi olarak Ebû Hanife ve arkadaşları olmuştur. Bu durum Bişr b. Gıyâs (ö. 218/833) ve İbn Ebû Duâd (ö. 240/854) gibi Hanefî mezhebine mensup bazı Mu'tezilî âlimlerin yaklaşımı da etkili olmuştur. (Kevserî, 1356; 4 vd.; Ögüt, 1994: 10/508-510)

Ebû Hanife, sahip olduğu ilmî kudreti ve özellikle fıkıh ilmindeki görüş ve düşünceleriyle daha hayattayken İslâm dünyasında tanınmış, taraftarları kadar kendisini eleştiren ve karşı çıkan kimseler de daima bulunmuştur.